



# ЗАКОН

## Красноярского края

22.12.2023

№ 6-2407

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КРАЯ «О КРАЕВЫХ СОЦИАЛЬНЫХ ГРАНТАХ»

#### Статья 1

Внести в Закон края от 9 июля 2020 года № 9-4044 «О краевых социальных грантах» (Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)), 22 июля 2020 года) следующие изменения:

1) статью 1 после слов «молодежного досуга» дополнить словами «, патриотического воспитания»;

2) в статье 4:

а) в подпункте «б» пункта 1 слово «партнерские» заменить словом «краевые»;

б) в пункте 2:

в подпункте «а» цифру «6» заменить цифрой «8», слова «1 года» заменить словами «1 года 3 месяцев»;

в подпункте «б» слова «не более 6 месяцев» заменить словами «до 8 месяцев»;

в) в пункте 3 слово «Партнерские» заменить словом «Краевые»;

3) в пункте 2 статьи 5:

а) в абзаце первом, подпункте «а» слово «партнерского» заменить словом «краевого»;

б) подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) заключившие соглашения о сотрудничестве (об участии в реализации краевого социального проекта) не менее чем с двумя некоммерческими организациями (за исключением политических партий, религиозных организаций, государственных корпораций и государственных компаний), осуществляющими деятельность в разных муниципальных районах, и (или) муниципальных округах, и (или) городских округах края, в которых планируется реализация краевого социального проекта.»;

4) статью 6 изложить в следующей редакции:

**«Статья 6. Предельные размеры грантов**

Предельный размер грантов на реализацию социальных проектов составляет:

- а) для краевых социальных проектов – до 3 миллионов рублей;
- б) для территориальных долгосрочных социальных проектов – до 1 миллиона рублей;
- в) для территориальных краткосрочных социальных проектов – до 500 тысяч рублей.»;

5) подпункты «а», «б» пункта 2 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«а) утверждение объема средств, выделяемых на реализацию социальных проектов;

б) утверждение групп муниципальных образований, в пределах которых предоставляются гранты на реализацию территориальных социальных проектов;»;

6) подпункт «а» пункта 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«а) формирует группы муниципальных образований и определяет объем средств в соответствии с пунктом 2 статьи 3 настоящего Закона;».

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Красноярского края

М.М. Котюков

«29» декабря 2023 г.